

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELIANE MOTA SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 004/2021
b) Licitação nº: 004/2021
c) Modalidade: Pregão Presencial
d) Data de Homologação: 08/03/2021
e) Data da Adjudicação: 08/03/2021
f) Objeto da Licitação: Sistema de Registro de preços para eventual fornecimento de bolos, sanduiches, salgadinhos, sucos, almoço comercial, para atender às necessidades das secretarias deste município, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Capela.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Fornecedor:		32.893.059/0001-42 - MARIA DE FATIMA SANTOS LIMA-ME				
Qtd. Itens:	12	Média Desconto(%)	-	Total:	963.755,00	
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total
1	Bolo simples, forma redonda, com aproximadamente 1,50kg, sabores disponíveis: ovos, chocolate, laranja, leite, cenoura,	SEM MARCA	UND	2.100,00	14,50	30.450,00
2	Café com ou sem leite, adoçado ou não (a critério do município), em quantidade de 1 litro.	SEM MARC	LT	600,00	8,30	4.980,00
3	Docinho variados, servidos em centena, tipos possíveis: brigadeiro, beijinho de coco e cajuzinho	SEM MARC	CEN	580,00	79,00	45.820,00
4	Refrigerante tamanho 2 litros, sabores possíveis: guaraná, laranja, cola e limão (à escolha do município).	SEM MARC	UND	6.000,00	9,50	57.000,00
5	Salada de frutas, servida fresca, em pote com aproximadamente 100g, composta por: banana, melancia, abacaxi, uva e laran	SEM MARC	UND	2.100,00	4,50	9.450,00
6	Salgadinhos variados, servidos em centena, tipos possíveis: coxinha, empada e pão de queijo (à escolha do município).	SEM MARC	CEN	920,00	78,00	71.760,00
7	Sanduíche natural, servido fresco, em pão de forma, com peso aproximado entre 100 e 150g, recheio: frango (ou atum), ric	SEM MARC	UND	4.000,00	5,80	23.200,00
8	Sanduíche tipo hambúrguer, servido fresco, composto por pão e carne específicos e salada (tomate, cebola e alface), com	SEM MARC	UND	3.500,00	6,80	23.800,00
9	Suco de fruta natural, em quantidade de 1 litro, sabores possíveis: maracujá, laranja, goiaba, acerola e mangaba (à esco	SEM MARC	LT	7.500,00	9,50	71.250,00
10	Torta Doce, forma redonda, com aproximadamente 1,5Kg, recheios possíveis: chocolate, abacaxi e banana (à escolha do muni	SEM MARC	UND	1.350,00	39,00	52.650,00
11	Refeição Almoço comercial contendo: Feijão 150g, arroz 150g, macarrão 150g, salada 150g, farofa, 150g, carnes 250g (fran	SEM MARC	UND	14.000	33,00	462.000,00
12	Bolo confeitado, massa pão de ló Recheio: doce de leite com creme; creme com frutas ou prestio (coco com creme), amendo	SEM MARC	KG	1.200,00	45,50	54.600,00
Total de Itens por Fornecedor: 12				Total por Fornecedor: 963.755,00		

Total Geral

906.960,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dotação(ões):


ELIANE MOTA SANTOS
PREGOEIRA OFICIAL